ASSOCIAÇÃO DE PSIQUIATRIA DO ESTADO DO CEARÁ
COORDENAÇÃO DE RESIDÊNCIA MÉDICA EM PSIQUIATRIA

Rua Coronel Manuel Jesuíno, nº 974, - Bairro Varjota, Fortaleza/CE, CEP 60.175-270
Telefone: (85) 99656-0403 e-mail: apec.psi@gmail.com

EDITAL 03/2025, DE 26 DE FEVEREIRO DE 2025

RESULTADO PRELIMINAR DAS ENTREVISTAS

A ASSOCIAÇÃO DE PSIQUIATRIA DO ESTADO DO CEARÁ, de acordo com o que estabelecem os
Editais no01/2024-, de 31 de Dezembro de 2024, no01/2025, de 06 de Fevereiro de 2025, e
no02/2025, de 24 de fevereiro de 2025, torna público o RESULTADO PRELIMINAR da Etapa de
entrevistas  desta Seleção,  de acordo com as normas estabelecida nos referidos Editais e seus
anexos e no presente Edital.

1. DO RESULTADO
1.1. A relação dos candidatos com a pontuação preliminar das entrevistas, consta no

Anexo I.

2. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
2.1. Não serão fornecidos atestados, cópias de documentos, certificados ou certidões,

relativos às entrevistas, valendo para tal fim a consulta ao Site da Seleção.
2.2. Todas as informações relativas à esta Seleção Pública, que integram, para todos os

fins, o presente Edital, estão disponíveis no site da Seleção.
2.3. A Comissão Coordenadora da Seleção fará divulgar, sempre que necessário, normas

complementares ao presente Edital, Comunicados e Avisos Oficiais no site da
Seleção.

2.4. O candidato deverá observar, rigorosamente, os Editais, Comunicados e Avisos
Oficiais, complementares ao presente Edital, porventura divulgados.

2.5. Permanecem inalteradas as demais determinações dos Editais no. 01, de 31 de
dezembro de 2024,  no.01, de 06 de fevereiro de 2025 e  no.02, de 24 de fevereiro de
2025.

Fortaleza, 26 de Fevereiro de 2025

Fábio Gomes de Matos e Souza
PRESIDENTE DA ASSOCIAÇÃO DE PSIQUIATRIA DO ESTADO DO CEARÁ

mailto:apec.psi@gmail.com

ANEXO I
PONTUAÇÃO DAS ENTREVISTAS

CANDIDATO
PONTUAÇÃO DA

ENTREVISTA
CAIO VINICIUS AFONSO BARBOSA SARAIVA 0,00
DIOGENIS BARBOSA DE MOURA 4,00
ELISA HELLEN CRUZ RODRIGUES 4,75
JOAO MARCELO FERREIRA ABREU 4,00
LENISSE PEREIRA DA PONTE BEZERRA 4,00
LEONARDO BARROS BASTOS 4,00
LEONARDO GOUVEIA FILGUEIRAS SAMPAIO 4,50
MARIA EDUARDA PEREIRA FERNANDES 4,50
MARIA NICE ALMEIDA ALENCAR 5,00
MATEUS DE SOUSA LEITE OLIVEIRA 5,00
MATHEUS MOREIRA CAVALCANTE 4,50
YAGO MOTA GONDIM 4,25